
1.お振込手数料

2.為替手数料

3.その他の手数料

2）アンサー・HB・FB基本契約料

3）法人Web FB・個人インターネットバンキング・テレホンバンキング手数料

ATM

現金※

当金庫
カード

窓口

他金融機関宛

当金庫同一支店宛
当金庫本支店宛

他金融機関宛
当金庫同一支店宛
当金庫本支店宛
他金融機関宛

1）お振込

無  料
385円

110円
110円

385円
無  料

220円
220円
605円

5万円未満振込先取扱区分 

無  料
550円

330円
330円

550円
無  料

440円
440円
770円

5万円以上

定額
自動振込
手数料 無  料

550円

385円 550円
基本手数料（契約時徴求）
取扱手数料（他行）

110円 330円取扱手数料（本支店間）
取扱手数料（同一店内）
契約内容変更・更新

550円
5万円未満 5万円以上

2）定額自動振込

330円 440円
無  料当金庫本支店宛

他金融機関宛（電信扱）

5万円未満 5万円以上

3）ホームバンキング（HB）・しんきんファクシミリ振込・テレホンバンキング
　　・インターネットバンキング・モバイルバンキング・法人Web FB振込ご利用の場合

種類
振込金額

※大阪府外の担保調査にかかる交通費・宿泊費等は実費をいただきます。

1）小切手・手形交付料

小切手帳 1冊（50枚） 3,300円
約束手形帳 1冊（25枚） 3,300円為替手形帳 1冊（25枚）

社名印刷・登録料 登録時 5,500円

（お取扱い口座単位1件につき）
ファクシミリ通知サービス 月　額
ホームバンキング（HB） 月　額 1,100円

13）一般融資・住宅ローンの繰り上げ返済等手数料

※当庫及び保証機関の都合に依る場合を除く。
※全額繰り上げ返済の場合、借入残高、期間により異なります。

11,000円
22,000円

融資条件変更事務手数料
一部繰り上げ返済手数料

お借入後5年未満
3千万円以上
3千万円未満

お借入後5年以上
3千万円以上
3千万円未満

33,000円
22,000円全額繰り上げ返済手数料

16,500円
11,000円

14）不動産担保事務取扱手数料
33,000円 55,000円
55,000円

33,000円

11,000円

33,000円

担保設定 全国保証付
住宅ローン除く

抹消

担保解除

抹消・極度減額・譲渡

50百万円未満
大阪府下大阪府外※

50百万円以上
追加設定・譲渡受
極度増額・順位変更
債務者変更

マンション１棟売
マンション分譲１室
分譲住宅１戸

変更

月　額
4）しんきんファクシミリ振込サービス基本契約料

1,100円

16）大量硬貨入金手数料

5）貸金庫手数料

１枚 550円
6）自己宛小切手発行手数料

7）各種証明書発行手数料（各１通）

照会表 110円
8）取引明細作成手数料

１枚

１件 1,100円
9）通帳・証書・カードの再発行手数料

年間 1,320円
※個人向け国債は無料

10）国債保護預り手数料

一律 55,000円
11）株式払込取扱手数料

新規融資先事務取扱手数料 22,000円
※融資金額が5百万円未満の場合は不要です。

12）一般融資関連手数料

1件 880円
4）振込組戻料・変更料

2025.04-888

15）両替手数料

当金庫同一支店宛
当金庫本支店宛

※京橋支店・新大阪支店ではお取扱いしておりません。

※3,300円を上限とします。

※ハードウェアトークンの故障、電池切れの場合は無料交換

法人
Web FB

月額　1,100円基本契約料

基本契約料

ハードウェアトークン
追加・再発行手数料

個人
インターネットバンキング

1台　1,100円

ハードウェアトークン
発行・再発行手数料 1台　1,100円

テレホンバンキング

無　料

基本契約料 無　料

貸金庫
大 39,600円
中 30,360円
小 21,120円

年 

間

残高証明書発行手数料

定例発行
都度発行

当金庫書式以外
（英文含む）

上記以外

440円
880円

1,100円

880円

手数料枚　数
1日につき１回目は無料
2回目以降は220円※1

550円
770円

500枚毎に770円を加算

両替機

当金庫キャッシュ
カードをご利用の場合
上記以外のお客様

10枚～

50枚
500枚

～
～

1枚

11枚
51枚

1,540円1,000枚～501枚
1,001枚以上

窓　口

（梅田支店では
  お取扱いして
  おりません）

1日につき１回目は無料
2回目以降は200円※2

500円
200円

10枚～1枚

500枚～11枚

枚　数 手数料
無　料
660円

500枚毎に330円

500枚
1,000枚

～
～

1枚
501枚
1,001枚以上

■同日に複数回分けてご入金・お振込を依頼される等、実質的に同一の
　お取扱いに当たる場合は、合算した合計枚数での手数料となります。
■硬貨算定後にご入金・お振込等お取引を取りやめる場合や金額を変更され
　る場合も、手数料をいただきます。

17）未利用口座管理手数料
年　間 1,320円

※口座開設日が令和３年9月30日以前のものは対象外とします。

（お取扱い1件につき）

（お取扱い1件につき）

※別途手数料がかかる場合があります。「4.ATMご利用手数料」をご覧ください。

店頭入金 電子交換所での交換
電子交換所での交換※1

個別取立※2

0円
440円
1,100円
660円

代金取立

その他 手形組戻・送金変更・手形返却・店頭呈示等
※1　電子交換所に参加する金融機関宛の手形・小切手（割引手形含む）など、電子
　　  交換にて取引をおこなう取引全てが対象。
※2　電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要なもの。

※1　西梅田支店・京橋支店は220円の手数料をいただきます。
※2　梅田支店・西梅田支店・京橋支店は200円の手数料をいただきます。
■窓口での払い戻しに際しまして金種をご指定される場合、ご指定の支払
い枚数に応じて両替と同様の手数料をいただきます。
■同一金種および新札への交換も両替枚数に含みます。
■破損した現金、記念硬貨への交換は手数料不要です。
■両替機による無料のお取引には当金庫のキャッシュカードが必要となり
ます。
■両替手数料の算定基準は、お持ち込みによる枚数とお持ち帰りになる枚
数のいずれか多い方とさせていただきます。
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ご利用カードの種類 ご利用時間 手数料

上記以外の
信用金庫キャッシュカード

（　　　　）

平　日

8:00～  8:45

110円
無料

無料

無料
110円
110円
220円
110円
220円
110円
220円
220円

8:45～18:00
18:00～21:00

8:00～  8:45
8:45～18:00

110円18:00～21:00

8:00～21:00

9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00
8:00～  8:45
8:45～18:00
18:00～21:00
9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

9:00～17:00

平　日

平　日

土曜日

土曜日

日曜日・祝日

日曜日・祝日

土曜日
日曜日・祝日

しんきんATMゼロ
ネットサービス

4.ATMご利用手数料

出
金

入
金
入
出
金

入
出
金

出
金

当金庫及び大阪府下
に本店を置く

信用金庫キャッシュカード

（　　　　　）しんきん大阪ゼロ
ネットサービス

◎別途振込手数料がかかります。「1.お振込手数料」をご覧ください。

当金庫ATMご利用可能時間帯
平　日8：00 ～ 21：00　　土・日・祝日9：00 ～ 17：00

※入金（返済）・振込については提携先に限ります。

詳細は窓口又は担当者へお問い合わせください。

220円
110円
220円
110円
220円
220円

8:00～  8:45
8:45～18:00
18:00～21:00
9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

平　日

土曜日

日曜日・祝日

入
出
金

提携カード会社発行
のクレジットカード※

無料
110円

無料
110円
220円

9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

8:00～  8:45
8:45～18:00平　日

土曜日

日曜日・祝日

出
金

110円18:00～21:00

〒530-0051

〒553-0003

大阪市北区太融寺町5番15号 梅田イーストビル
TEL.06-6367-0911
大阪市福島区福島5丁目3番3号
TEL.06-6455-6333

〒544-0004

〒544-0001

〒547-0001

大阪市生野区巽北4丁目4番24号
TEL.06-6752-8841
大阪市生野区新今里4丁目4番15号
TEL.06-6754-8088
大阪市平野区加美北3丁目13番9号
TEL.06-6794-0011

〒545-0052

〒547-0024

大阪市阿倍野区阿倍野筋４丁目2番13号
TEL.06-6622-0301
大阪市平野区瓜破2丁目2番1号
TEL.06-6702-8500

〒577-0062

〒577-0006

〒578-0903

〒574-0044

東大阪市森河内東1丁目15番6号
TEL.06-6782-9851
東大阪市楠根3丁目1番3号
TEL.06-6745-2771
東大阪市今米2丁目2番3号
TEL.072-966-6801
大東市諸福5丁目8番24号
TEL.072-871-1661

〒541-0053

〒542-0073

〒550-0014

〒537-0023

〒534-0024

大阪市中央区本町2丁目2番8号
TEL.06-6267-2861
大阪市中央区日本橋1丁目17番17号
TEL.06-6633-8121
大阪市西区北堀江3丁目12番23号
三木産業ビル1F
TEL.06-6538-3601
大阪市東成区玉津1丁目2番1号
TEL.06-6981-8881
大阪市都島区東野田町２-4-20
三井住友銀行京阪京橋ビル
TEL.06-6352-7200

〒581-0037

〒581-0068

八尾市太田2丁目23番2号
TEL.072-949-1811
八尾市跡部北の町2丁目4番25号
TEL.072-998-5211

〒590-0952 堺市堺区市之町東3丁1番10号 OSセンタービル
TEL.072-238-1313

大阪市

東大阪市・大東市

八尾市

堺市

豊中市

法人営業特化型支店

中央エリア

北エリア

東エリア

南エリア

本店営業部

日本橋支店

西　支　店

東 成 支 店

京 橋 支 店

梅 田 支 店

西梅田支店

生 野 支 店

今 里 支 店

加 美 支 店

阿倍野支店

平 野 支 店

高井田支店

長 田 支 店

吉 田 支 店

鴻 池 支 店

八尾南支店

八 尾 支 店

堺　支　店

〒561-0853 豊中市服部南町4丁目1番37号
TEL.06-6152-5590

豊 中 支 店

ご利用時間 手数料

平　日

土曜日・日曜日・祝日

110円
無料

8:00～  8:45
8:45～17:00
お取扱いしておりません

カード利用

現金振込

都 市 銀 行
地 方 銀 行
信 託 銀 行
農業協同組合
漁業協同組合
のカード※

第二地方銀行
信 用 組 合
労 働 金 庫
ゆうちょ銀行
イオン銀行
のカード※

〒532-0011 大阪市淀川区西中島3丁目9番13号8階
TEL.06-6309-0002要予約 ATMなし

新大阪支店

2025年4月2日現在

ht tps : //www.osaka - shoko .co . jp/

手数料には 10%の消費税 が
含まれております。

各 種
手 数 料
の ご 案 内
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ご利用カードの種類 ご利用時間 手数料

上記以外の
信用金庫キャッシュカード

（　　　　）

平　日

8:00～  8:45

110円
無料

無料

無料
110円
110円
220円
110円
220円
110円
220円
220円

8:45～18:00
18:00～21:00

8:00～  8:45
8:45～18:00

110円18:00～21:00

8:00～21:00

9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00
8:00～  8:45
8:45～18:00
18:00～21:00
9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

9:00～17:00

平　日

平　日

土曜日

土曜日

日曜日・祝日

日曜日・祝日

土曜日
日曜日・祝日

しんきんATMゼロ
ネットサービス

4.ATMご利用手数料

出
金

入
金
入
出
金

入
出
金

出
金

当金庫及び大阪府下
に本店を置く

信用金庫キャッシュカード

（　　　　　）しんきん大阪ゼロ
ネットサービス

◎別途振込手数料がかかります。「1.お振込手数料」をご覧ください。

当金庫ATMご利用可能時間帯
平　日8：00 ～ 21：00　　土・日・祝日9：00 ～ 17：00

※入金（返済）・振込については提携先に限ります。

詳細は窓口又は担当者へお問い合わせください。

220円
110円
220円
110円
220円
220円

8:00～  8:45
8:45～18:00
18:00～21:00
9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

平　日

土曜日

日曜日・祝日

入
出
金

提携カード会社発行
のクレジットカード※

無料
110円

無料
110円
220円

9:00～14:00
14:00～17:00
9:00～17:00

8:00～  8:45
8:45～18:00平　日

土曜日

日曜日・祝日

出
金

110円18:00～21:00

〒530-0051

〒553-0003

大阪市北区太融寺町5番15号 梅田イーストビル
TEL.06-6367-0911
大阪市福島区福島5丁目3番3号
TEL.06-6455-6333

〒544-0004

〒544-0001

〒547-0001

大阪市生野区巽北4丁目4番24号
TEL.06-6752-8841
大阪市生野区新今里4丁目4番15号
TEL.06-6754-8088
大阪市平野区加美北3丁目13番9号
TEL.06-6794-0011

〒545-0052

〒547-0024

大阪市阿倍野区阿倍野筋４丁目2番13号
TEL.06-6622-0301
大阪市平野区瓜破2丁目2番1号
TEL.06-6702-8500

〒577-0062

〒577-0006

〒578-0903

〒574-0044

東大阪市森河内東1丁目15番6号
TEL.06-6782-9851
東大阪市楠根3丁目1番3号
TEL.06-6745-2771
東大阪市今米2丁目2番3号
TEL.072-966-6801
大東市諸福5丁目8番24号
TEL.072-871-1661

〒541-0053

〒542-0073

〒550-0014

〒537-0023

〒534-0024

大阪市中央区本町2丁目2番8号
TEL.06-6267-2861
大阪市中央区日本橋1丁目17番17号
TEL.06-6633-8121
大阪市西区北堀江3丁目12番23号
三木産業ビル1F
TEL.06-6538-3601
大阪市東成区玉津1丁目2番1号
TEL.06-6981-8881
大阪市都島区東野田町２-4-20
三井住友銀行京阪京橋ビル
TEL.06-6352-7200

〒581-0037

〒581-0068

八尾市太田2丁目23番2号
TEL.072-949-1811
八尾市跡部北の町2丁目4番25号
TEL.072-998-5211

〒590-0952 堺市堺区市之町東3丁1番10号 OSセンタービル
TEL.072-238-1313

大阪市

東大阪市・大東市

八尾市

堺市

豊中市

法人営業特化型支店

中央エリア

北エリア

東エリア

南エリア

本店営業部

日本橋支店

西　支　店

東 成 支 店

京 橋 支 店

梅 田 支 店

西梅田支店

生 野 支 店

今 里 支 店

加 美 支 店

阿倍野支店

平 野 支 店

高井田支店

長 田 支 店

吉 田 支 店

鴻 池 支 店

八尾南支店

八 尾 支 店

堺　支　店

〒561-0853 豊中市服部南町4丁目1番37号
TEL.06-6152-5590

豊 中 支 店

ご利用時間 手数料

平　日

土曜日・日曜日・祝日

110円
無料

8:00～  8:45
8:45～17:00
お取扱いしておりません

カード利用

現金振込

都 市 銀 行
地 方 銀 行
信 託 銀 行
農業協同組合
漁業協同組合
のカード※

第二地方銀行
信 用 組 合
労 働 金 庫
ゆうちょ銀行
イオン銀行
のカード※

〒532-0011 大阪市淀川区西中島3丁目9番13号8階
TEL.06-6309-0002要予約 ATMなし

新大阪支店

2025年4月2日現在

ht tps : //www.osaka - shoko .co . jp/

手数料には 10%の消費税 が
含まれております。

各 種
手 数 料
の ご 案 内
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